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»Pika je tako močna, ker je tako navihana!«
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Kot že vsi vemo, Pikin festival 
rade obiščejo male Pikice, ne 
smemo pa pozabiti na njihove 
živalske prijatelje. Pika namreč 
obožuje živali. Na Pikinem festi-
valu si lahko ogledamo konje, 
koze, zajčke in tudi psičke! Piko 
vsak dan obišče Kinološko dru-
štvo Velenje, ki s seboj pripelje 
kužke različnih pasem. Male Pike 
so nad kosmatinci navdušene. 
Včeraj so pripeljali veliko kužkov, 
med njimi bernskega planšarja, 
zlatega prinašalca, višavskega 
terierja in tudi nemškega ovčarja. 
Bil je pravi pasji žur! Male Pike jih 
z veseljem pobožajo in se z vese-
limi kosmatinci poigrajo. 
Z društvom so s sabo pripelja-
li tudi dva tekmovalna kužka, ki 
trenirata rally obedience in sta pri 
tem pikasto uspešna. Rally obedi-
ence temelji predvsem na posluš-
nosti in na pozitivnem motiviranju 
psa. V našem društvu dosegajo 
zavidljive uspehe, saj so v sloven-
skem merilu vedno na prvih treh 
stopničkah. Močno si želijo, da bi 
pridobili še več lastnikov s kuž-
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HOV, HOV, UFFF!

TEMA DNEVA

ki za to disciplino. Cilj društva je 
ljudem približati ta šport, ki je pri-
meren za vsako pasmo. Najprej je 
priporočljivo, da se kužka pelje v 
malo šolo, od koder lahko nada-
ljuje v osnovno šolo, nato sledijo 
še višje stopnje šolanja. Če tebe 
in tvojega kužka zanima zabav-
na pasja disciplina, hitro skoči na 

spletno stran društva!
 In pomemben del, starši morajo 
pasjega prijatelja dovoliti! Ah, joj. 
Če nimaš svojega kužka, se lahko 
v času Pikinega festivala oglasiš 
vsak dan ob 17. uri in pobožaš 
Pikine prijatelje.



Pika in šola? Ti dve besedi pa res 
ne moreta biti skupaj v stavku. 
Ja, saj ni res, pa je!

Se še spomnite svojih iskrivih oči, 
ko ste se polni pričakovanja prvič 
usedli v šolske klopi? Ste morda 
imeli kakšen sprejem? No, velenj-
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ŽUPANOV SPREJEM PRVO-
ŠOLČKOV

DOGODEK DNEVA

ske prvošolčke je včeraj na Piki-
nem festivalu sprejela Pika, kjer 
je celo obljubila, da se bo za en 
dan, ampak res samo za en dan 
odpravila v šolo. Ima Pika vroči-
no? Piki se je pridružil še gusar in 
skupaj sta uganjala norčije, male 
šolarčke pa je prišel pozdraviti še 

začasno nežupan Mestne občine 
Velenje Bojan Kontič. 
Prvošolčki so kar kipeli od veselja, 
s svojimi starši so rajali in plesali, 
saj je za galsbeno presenečenje 
poskrbela Manca Špik. Pika, ko-
maj čakamo, da se usedeš z nami 
v šolske klopi!
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Na obisku pri Piki sta bila dva 
navihana fanta, eden od njiju rad 
skače, drugi pa obožuje vodo. 
Tako je, na obisku sta bila Peter 
Prevc, smučarski skakalec, in 
Jan Špik, veslač. Piko poznata 
zelo dobro, vendar sta na Pikinem 
festivalu prvič. Čeprav sta fanta 
zelooo močna, ne moreta dvigni-

S SMUČK V VODO!

OBISK DNEVA 

ti Pikinega konja Alfreda. Menita, 
da je Pika močnejša, ker je tako 
navihana. 
Peter in Jan sta nam izdala skrivni 
recept, ki te spremeni v močnega 
gusarja in močno Piko. Recept je 
čisto preprost: vse, kar moraš na-
rediti, je to, da poješ veliko špina-
če in žgancev! 

Pika je zelo vesela, da je ime-
la na obisku odlična slovenska 
športnika, prav tako pa sta bila 
vesela tudi Jan in Peter, ker 
Pika tako dobro skrbi za svoje 
obiskovalce z vsemi športnimi 
aktivnostmi, ki jih organizira za-
nje. Trikrat hura za Piko, Petra in 
Jana! Hura, hura, hura!!!
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Pika se je odpravila v knjižno četrt 
prebrat kakšno knjigo ali dve. Bila 
je presenečena, ko je ugotovila, 
kaj vse ponuja njena knjižnica in 
kako zelo zabavna je. Ogledala si 
je lahko nekaj predstav, udeležila 
se je ustvarjalnih delavnic, z Ani-
co in Tomažem se je igrala razne 
namizne igre, udeležila se je pra-
vljične joge, šele po vsem tem pa 
se je Pika lotila branja. 
Lahko je izbirala med mnogimi 

PIKA BERE!
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PO UMETNIŠKIH 
ČETRTIH

knjigami – vse od slikanice pa do 
poučnih knjig, zraven pa je srkala 
odličen zeliščni čaj. Veste, da ima 
Pikin prijatelj maček Muri že kar 
40 let? Pika mu je v svoji knjižni-
ci naredila poseben kotiček, kjer 
lahko skupaj praznujemo njegov 
rojstni dan. 
Pika ima tudi svojo bralno značko. 
Knjige, ki jih je izbrala, je preb-
ralo okoli 150 bralk in bralcev! 
Vsi knjižni molji, ki ste prebrali 

knjige, pridite v jutri ob 17.00 na 
zaključek Pikine bralne značke 
v knjižno četrt, kjer boste dobili 
Pikino priznanje in gumbek, mo-
goče tudi kakšno drugo majhno 
sladko presenečenje. Po podelitvi 
pa uživajte v ritmu glasbe Adija 
Smolarja! 
Vam izdamo še skrivnost? Pika 
bere narobe obrnjeno knjigo, 
pssst, nič ne de!
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PIKA SPRAŠUJE

PIKIN INTERVJU Z ŽUPANOM
Na včerajšnjem sprejemu prvo-
šolčkov je bodoče učenjake 
pozdravil tudi začasno nežupan 
Mestne občine Velenje Bojan 
Kontič. Piko je zanimalo, kako je 
on preživel prvi šolski dan. 

Kakšen je bil vaš prvi šolski dan?
Naporen, verjetno. Predvsem me 
je bilo strah, pa ne toliko šole kot 
pa sosedovega psa, mimo kate-
rega sem moral. Prvi šolski dan 
so šli starši z mano, težava je 
bila kasneje, ko sem moral hoditi 
sam. Psa sem se bal, a vse to je 
potrebno premagati – v življenju 
je veliko ovir. Če kdo, potem so 
otroci vedno zmagovalci.

Se spomnite svoje prve učitelji-
ce?
Ja, spomnim se je. Elza Šinkovec 
je to bila, v prvem razredu. Hodil 
sem v osnovno šolo v Pesju, tam 
so bili štirje učitelji, ki smo jih vse 
poznali. Tudi oni so poznali nas in 
tako smo delovali bolj domače, 
bolj vezani smo bili drug na dru-

gega. Vsi tisti, ki smo prišli iz po-
družničnih šol na centralne, smo 
imeli rahel problem. Težko se je 
bilo navaditi množice, ni bilo več 
tako intimno kot v podružnični 
šoli. Ampak, kot sem rekel, otroci 
prenesejo veliko in na koncu so 
vedno zmagovalci.

Kateri je bil vaš najljubši predmet 
v osnovni šoli?
Ne bi bil pravi osnovnošolski na-
dobudnež, če ne bi rekel, da mi je 

bila telovadba kar blizu. Čeprav 
potem kasneje, ker nisem bil 
med tistimi najlažjimi, mi tudi te-
lovadba ni bila prav posebej va-
bljiva. Na začetku so mi bili kar 
vsi predmeti všeč, na koncu pa 
odvisno od ocen pri predmetih. 
Nisem bil odličen učenec, zato so 
občutki mešani.

Ste kot otrok v osnovni šoli brali 
Piko Nogavičko?
Sem, vem, da smo to takrat vsi 
otroci v osnovni šoli brali.
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SVEŽE IZ ZELENE 
CONE

ČAROBNI GOZDIČEK
Saj si vedel/-a, da ima Pikina de-
žela tudi čarobni gozdiček, v ka-
terem kraljujejo raznolike živali, 
kaj ne? Ne?! Potem pa hitro zavij 
s Pikine ulice desno proti Pikini 
plaži in v daljavi že lahko vidiš Ze-
leno cono. No, v levem delu med 
smrekami je kraljestvo živali. Tam 
so pajki, slon, lev, krokodil in še 
in še. Ampak ne skrbi, živali niso 
prave! Narejena so iz kaširanega 
papirja in so delo malčkov Velenj-
skih vrtcev. Pridi na ogled živali, 
ki se skrivajo v gozdu, in z veliko 
pozornosti lahko opaziš, da so pri 
vsaki živalci uganka, rebus ali pe-
smica, iz katere se lahko naučiš 
nekaj novega o določeni živali. Ali 
veš, da se v besedi nosorog skri-
vata dve besedi?

Na Pikin festival so prispeli tudi pozdravi z 
Japonske. Včeraj sta Piko obiskala dva dele-
gata z ambasade Japonske, tudi prvi sekretar 
Hironao Ohashi, vodja sektorja za odnose z 
javnostmi in kulturo. 

Je Pika otrokom na Japonskem poznana?
Iskreno povedano, za otroke današnje gene-
racije ne vem, je pa res, da jo moja generacija 
zelo dobro pozna. 

Imate na Japonskem še kakšne literarne ju-
nake, podobne Piki?

INTERVJU Z JAPONSKIM DELEGATOM
Toliko jih je, da ne morem izpostaviti nobene-
ga. Pri nas je to zelo popularno, sploh anime.

Kaj menite o Velenju?
Velenje je zelo lepo mesto, obdano je z nara-
vo, še posebej mi je všeč jezero, 
ki je obdano s hribovjem.

Kako se vam zdi Pikin festival?
Menim, da je super, presenečen 
sem, kako velik festival je.



PIKA SI NAREDI 
SAMA
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Vsak gusar ima svojo gusarsko ladjico, s katero plu-
je na mnoge dogodivščine! Če si pravi gusar, si na-
redi svojo tudi ti! Kar rabiš, so škarje, lepilo, barvni 
papir, barvice ali flomastri, leseno palčko, dve ela-
stični gumici in tri plutovinaste zamaške. 
Prvi korak je, da zamaške položiš enega poleg dru-
gega in jih skupaj zavežeš z gumicama. Palčko pre-
poloviš in jo zapičiš v sredinski zamašek. Iz papirja 
izrežeš jadro, na katerega narišeš svoj priljubljen 
vzorec, nato pa jadro zalepiš na palčko. Ta-daaa, 
zdaj si gusar s čisto svojo gusarsko ladjo!

Z GUSARSKO LADJICO 
PUSTOLOVŠČINAM NAPROTI!



Še sreča, da ima Pika svoje tehni-
ke, ki so ji pomagali postaviti nje-
no deželo! Za postavitev so pot-
rebovali kar štirinajst dni! Vozili 
so se sem in tja, prelagali težke 
predmete in gradili, da bi bilo vse 
videti, kot mora biti!
In kje Pika skladišči svoje stvari? 

IZ ZAKULISJA
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KDO JE POSTAVIL PIKINO DEŽE-
LO?

www.pikinfestival.si

V stari elektrarni in v stari Pekar-
ni. Mesto je postavljeno, zato zdaj 
tehniki Piki pomagajo pri mnogih 
stvareh. Skrbijo, da nismo žejni, 
popravijo, kar se pokvari, celo 
pospravijo za malimi navihanč-
ki, ki jim tu in tam uide kakšna 
smetka. 

Tehniki so morali postaviti celo 
Pikino deželo in prav tako jo bodo 
morali pospraviti. Ja, tehniki so 
zelooo pridni, zato jim nameni 
kakšen prijazen nasmešek, ko jih 
srečaš, kako hitijo po prizorišču 
in rešujejo male in velika zagate!



PIKA NAPOVEDUJE
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RUMENE RUTICE ZAVEZAT 
IN V GLEDALIŠČE PA NA KONCERT

Danes se bo dogajanje v Pikini deželi začelo 
ob 9.00, ustvarjalne delavnice pa bodo odprte 
od 9.00 do 13.30 in od 15.30 do 18.00.
 

Na Pikinem odru v Domu kulture Velenje bo 
ob 9.30 in 11.30 komično-fantazijska pusto-
lovščina SNG Maribor z naslovom Guliverjeva 
potovanja. Enota Lučka Vrtca Velenje pa bo na 
Tomaževem odru v velenjski glasbeni šoli ob 
9.30  in 11.30 odigrala predstavo Vila Malina.

Ob 10.30 bo tudi v Pikini deželi potekala 
predstava. Lutkovno gledališče Velenje bo v 
lutkovni četrti odigralo predstavo Trije prašič-
ki. 

www.pikinfestival.si

Jutri Pika zaključi bralno značko. Vse male 
knjižne molje bo ob 17.00 v knjižni četrti za-
baval Adi Smolar. 

Ob 18.00 se bo v cirkuški četrti začel cirkuški 
večer.  
 

Pika Nogavička pa bo lahko noč zaželela iz 
svoje vile Čira-Čara ob 18.30.



26. Pikin festival               Velenje, 20. - 26. september

ORGANIZATORJI 
FESTIVALA:

                                            26. Pikin festival pod pokroviteljstvom Mestne 
                                  občine Velenje organizira javni zavod Festival Velenje skupaj
      s soorganizatorji (Knjižnica Velenje, Medobčinska zveza prijateljev mladine 
Velenje, Mladinski center Velenje, Muzej Velenje in JSKD – OI Velenje) ter partner-
ji (Šolski center Velenje, Glasbena šola Frana Koruna Koželjskega Velenje, Vrtec 
Velenje, Športna zveza Velenje, ŠRZ Rdeča dvorana Velenje, Galerija Velenje, ZKD 
Šaleške doline, Ljudska univerza Velenje, Univerza za III. življenjsko obdobje Vele-
nje, TIC Velenje, osnovne šole in številne druge organizacije in društva iz Šaleške 
doline).

PIKASTE NOGAVIČKE PIŠEJO:
Ajda Gregorc
Laura Ikić

UREJA JIH:
Tina Felicijan

OBLIKUJE JIH:
Jure Sirše

PIKINA POŠTA 
pika@velenje.si

PIKIN RADIO 
96,3 MHZ

DELOVNI ČAS 26. PIKINEGA FESTIVALA

Nedelja, 20. 9. 2015
-Bela dvorana in šotor: 10.00–17.00

-zunanja dogajanja: 10.00–18.30
Ponedeljek–petek, 21.–25. 9. 2015

-Bela dvorana, šotor, umetniške četrti: 
9.00–13.30 in 15.30–18.00

-zunanja dogajanja: 9.00–18.30
-V času kosila obišči Vilo Čira-Čara, Pikino 

mestno ulico, telovadi na poligonih, zapluj s 
Pikino ladjo in uživaj na Pikini plaži ob jezeru.

Sobota, 26. 9. 2015
-Bela dvorana in šotor: 10.00–17.00

-zunanja dogajanja: 10.00–18.30

DELOVNI ČAS 26. PIKI-
NEGA FESTIVALA:


